
N.  170 / 2009  Registro ordinanze                                                                                          

 

 

 

ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE 
 

IL COMANDANTE LA POLIZIA MUNICIPALE 
 

Vista la propria ordinanza n. 3915 del  18 marzo 2002 con la quale è stabilito che nel tratto della 

via Roma compreso fra via Santelli e via Argine Strada è consentito il transito, secondo tale 

direzione ed all’interno di apposita corsia riservata, ai veicoli:  

- destinati al servizio di polizia, soccorso, antincendio; 

- al servizio di persone invalide; 

- adibiti ai servizi di spazzamento e manutenzione stradale nonché alla raccolta dei rifiuti; 

- a trasporto pubblico e scolastico; 
 

Vista la propria ordinanza n. 4100 del 18 novembre 2002 con la quale, richiamata la prescindete 

del 18 marzo 2002 è stabilito che nel tratto della via Roma compreso fra via Santelli e via Argine 

Strada è consentita la circolazione, in tale direzione di marcia, ai seguenti veicoli: 

- destinati al servizio di polizia. Veicoli in dotazione alla Polizia Municipale, alla Polizia di Stato, 

all’Arma dei Carabinieri, alla Guardia di Finanza, alle Aziende U.S.L., al Corpo Forestale dello 

Stato, alla Polizia Penitenziaria alle Guardie giurate;  

- destinati a servizi di soccorso. Autoambulanze e veicoli assimilati, nonché in uso alla 

Guardia medica. Veicoli per soccorso stradale (carri-attrezzi) con veicoli a bordo o a traino;     

- destinati a servizi antincendio. Veicoli in dotazione al Corpo dei Vigili del Fuoco, alla 

protezione civile e ad associazioni riconosciute dalla protezione civile (es. “La racchetta, Ass. 

Pubblica Assistenza di Signa); 

- al servizio di persone invalide; 

- adibiti ai servizi di spazzamento e manutenzione stradale nonché alla raccolta dei rifiuti 

operanti all’interno del Comune di Signa; 

- adibiti a trasporto pubblico di linea, non di linea (N.c.c. e Taxi) e scolastico; 
 

Vista la decisione assunta dalla Giunta Comunale nella seduta del 4 dicembre 2009 che decide di 

continuare a consentire il transito sulla corsia riservata alle categorie di veicoli ed agli utenti già 

autorizzati, prevedendo l’estensione a tutti i veicoli di proprietà dell’Amministrazione Comunale; 
 

Visto l’articolo 7, comma 1, lettera a) e l’articolo 6, comma 4, lettere b) e c) del D. Lgs. 30 aprile 

1992, n. 285, 
 

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 
 

ORDINA 
 

1) Con decorrenza 14 dicembre le 2009 la circolazione veicolare lungo il tratto compreso fra via 

Argine Strada e via Santelli è consentito a tutte le categorie di veicoli solo nel senso di marcia 

Campi Bisenzio - Lastra a Signa; 
 

2) Nel tratto della via Roma compreso fra via Santelli e via Argine Strada è consentito il transito, 

secondo tale direzione ed all’interno di apposita corsia riservata, ai veicoli:  



- destinati al servizio di polizia. Veicoli in dotazione alla Polizia Municipale, alla Polizia di Stato, 

all’Arma dei Carabinieri, alla Guardia di Finanza, alle Aziende U.S.L., al Corpo Forestale dello 

Stato, alla Polizia Penitenziaria alle Guardie giurate;  

- destinati a servizi di soccorso. Autoambulanze e veicoli assimilati, nonché in uso alla 

Guardia medica. Veicoli per soccorso stradale (carri-attrezzi) con veicoli a bordo o a traino;     

- destinati a servizi antincendio. Veicoli in dotazione al Corpo dei Vigili del Fuoco, alla 

protezione civile e ad associazioni riconosciute dalla protezione civile (es. “La racchetta, Ass. 

Pubblica Assistenza di Signa); 

- al servizio di persone invalide; 

- adibiti ai servizi di spazzamento e manutenzione stradale nonché alla raccolta dei rifiuti 

operanti all’interno del Comune di Signa; 

- adibiti a trasporto pubblico di linea, non di linea (N.c.c. e Taxi) e scolastico; 

-  privi di motore 

- di proprietà dell’Amministrazione Comunale 

Sono abrogate tutte le ordinanze emesse in precedenza contenenti disposizioni che contrastano con 

le presenti. 
 

A chiunque spetti è fatto obbligo di osservare e fare osservare il presente provvedimento 

  

Signa, 11 dicembre 2009 

 

IL COMANDANTE 

 Alessandro Spinelli 

 

 

 

 

 

 

 


